SISTEMI DI RACCORDI A PRESSARE
Press Fitting Systems • Pressfittingsysteme • Systèmes de raccords a sertir • Sistema de accesorios para prensar
116/200    6 m
TUBO IN ACCIAIO
INOSSIDABILE
•	STAINLESS STEEL PIPE
•	EDELSTAHL ROHR
•	TUBE EN ACIER INOXYDABLE

•	TUBO PARA SECTOR NAVAL
NORM:	� DIN 86019
≤54  B 90 91
76÷108  B 90 92
Mat. Nr.: CuNi10Fe1.6Mn     L=6 m
CODE Dimensions
mm x mm
Ø int
mm
L
m kg/m
Volume
l/m
Minimum package
m €/m
616015000CN 15 x 1,0 13 6 0,39 0,133 60 65,77
616018000CN 18 x 1,0 16 6 0,48 0,201 60 79,98
616022000CN 22 x 1,0 20 6 0,59 0,314 60 98,81
616028000CN 28 x 1,5 25 6 1,12 0,491 30 186,87
616035000CN 35 x 1,5 32 6 1,41 0,804 30 236,30
616042000CN 42 x 1,5 39 6 1,71 1,194 30 285,77
616054000CN 54 x 1,5 51 6 2,21 2,042 30 370,46
616076000CN 76,1 x 2,0 72,1 6 4,16 4,08 6 627,53
616088000CN 88,9 x 2,0 84,9 6 4,88 5,66 6 723,61
616108000CN 108 x 2,5 103 6 7,41 8,332 6 1235,86
8
4/2026
RACCORDERIE METALLICHE S.P.A.
Strada Sabbionetana, 59